
VAR

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

(NOMINATIFS)

N°83-2024-040

PUBLIÉ LE 18 MARS 2024



Sommaire

Préfecture du VAR / Direction de la coordination des politiques publiques et

de l'appui territorial

83-2024-03-15-00010 - Arrêté préfectoral du 15 mars 2024 portant

renouvellement de la composition du Conseil scientifique du Parc national

de Port-Cros (3 pages) Page 3

Préfecture du VAR / Direction des titres d'identité et de l'immigration

83-2024-03-14-00008 - Arrêté portant composition de la Commission du

Titre de séjour (CTS) (2 pages) Page 7

2



Préfecture du VAR

83-2024-03-15-00010

Arrêté préfectoral du 15 mars 2024 portant

renouvellement de la composition du Conseil

scientifique du Parc national de Port-Cros

Préfecture du VAR - 83-2024-03-15-00010 - Arrêté préfectoral du 15 mars 2024 portant renouvellement de la composition du Conseil

scientifique du Parc national de Port-Cros 3



Préfecture du VAR - 83-2024-03-15-00010 - Arrêté préfectoral du 15 mars 2024 portant renouvellement de la composition du Conseil

scientifique du Parc national de Port-Cros 4



Préfecture du VAR - 83-2024-03-15-00010 - Arrêté préfectoral du 15 mars 2024 portant renouvellement de la composition du Conseil

scientifique du Parc national de Port-Cros 5



Préfecture du VAR - 83-2024-03-15-00010 - Arrêté préfectoral du 15 mars 2024 portant renouvellement de la composition du Conseil

scientifique du Parc national de Port-Cros 6



Préfecture du VAR

83-2024-03-14-00008

Arrêté portant composition de la Commission

du Titre de séjour (CTS)

Préfecture du VAR - 83-2024-03-14-00008 - Arrêté portant composition de la Commission du Titre de séjour (CTS) 7



Direction des titres d’identité et de l’immigration
Bureau de l’Immigration

Section DTII-MOP
Affaire suivie par : AP

Toulon, le 14 mars 2024

ARRÊTÉ n° 83-2024-03-14-00008 du 14 mars 2024
RELATIF A LA COMPOSITION DE LA COMMISSION DU TITRE DE SÉJOUR

Le préfet du Var

Vu le code de l’entrée et du séjour des étrangers et du droit d’asile et notamment les articles L. 432-14 et 
R.432-6 ;

Vu la décision conjointe du 12 mars 2021 du président de l’Association des maires du Var et du président de
l’Association des maires ruraux du Var ;

Vu la décision du 26 avril 2021 de la directrice de la Fondation Agir contre l’Exclusion ;

Sur proposition du secrétaire général de la préfecture du Var,

ARRÊTE :

Article 1  er   : la commission du titre de séjour du département du Var est ainsi constituée pour les besoins du

bureau de l’immigration de la préfecture de Toulon et du bureau de l’immigration de la sous-préfecture de

Draguignan :

Membres : 

- M. Frank PANIZZI, maire de Pontevès ; 

     - Mme Cécile ROBLEZ, directrice de la Fondation Agir contre l’Exclusion, section Var ; 

- M. Ludovic MAUCHIEN, commandant de police, directeur inter-départemental adjoint de la
police aux frontières de Marseille, chef du SPAFT Toulon.

Suppléants : 

- Mme Hélène BILL, maire de la Garde, suppléante de M. Frank PANIZZI ;

- Mme Marjolaine MAGURNO, association En chemin, suppléante de Mme Cécile ROBLEZ ;

- M. Joel GASPERINI, Major RULP, adjoint au chef du SPAFT Toulon,

1/2

Préfecture du VAR - 83-2024-03-14-00008 - Arrêté portant composition de la Commission du Titre de séjour (CTS) 8



Article 2 : M. Frank PANIZZI, maire de Pontevès, assure la présidence de la commission du titre de séjour.

Article 3 : Mme Alexandra PASINI, chargée de mission des étrangers représentant une menace pour l’ordre
public et représentante du préfet assurera les fonctions de rapporteur, ou un autre membre du bureau de
l’immigration, si besoin.

Article 4 : Le secrétaire général de la préfecture du Var est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera

publié au recueil des actes administratifs de la préfecture du Var.

 Pour le Préfet et par délégation,

Le secrétaire général de préfecture

                                                                                                     SIGNÉ

                                                                                                       Lucien GIUDICELLI

2/2

Préfecture du VAR - 83-2024-03-14-00008 - Arrêté portant composition de la Commission du Titre de séjour (CTS) 9


